A entrega deverá ocorrer no prazo abaixo, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e no
Edital. 

PARCELA QUANTITATIVO
(Comprimido)

PRAZO DE ENTREGA
(Até)

ÚNICA 802.000 15/01/2025

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total do presente Termo Aditivo é R$ 124.229,80 (cento e vinte e quatro mil duzentos e vinte
e nove reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total atualizado do Contrato de R$ 621.241,94
(seiscentos e vinte e um mil duzentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos).

Termo Aditivo 0044928187         SEI 25000.162424/2023-92 / pg. 1

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes deste aditamento estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista

[...]

Gestão/Unidade: 00001/250005
Fonte: 1001000000
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001
Elemento de Despesa: 33.90.30

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá prorrogar e reforçar o valor da garantia apresentada em R$ 6.211,49 (seis mil
duzentos e onze reais e quarenta e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do
Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da
Contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA - VIGÊNCIA
5.1. Em razão deste instrumento, o prazo de vigência contratual fica prorrogado até 15/02/2025, contado a